5

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2022                                                                                                                             № 90
ст.Дядьковская

О внесении изменений  в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 02 сентября 2021 года  № 141

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Дядьковского сельского поселения  Кореновского района на 2022 год»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих  принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», постановлением администрации Дядьковского  сельского поселения Кореновского района от 28 ноября 2018 года №  206 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Дядьковском сельском поселении Кореновского района», администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района,  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение  к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от  02 сентября 2021 года  № 141

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Дядьковского сельского поселения  Кореновского района на 2022 год», следующие изменения:
1.1.

Раздел 3 «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Дядьковского сельского поселения  Кореновского района на 2022 год», изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Перечень  мероприятий ведомственной целевой программы
Раздел 3. Перечень  мероприятий ведомственной целевой программы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий ведомственной целевой программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Год

реализации

	Срок

реализации

	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатель результата реализации мероприятия

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный

бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1.
	Подготовка муниципальных правовых актов по реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории поселения/
	2022
	По мере необходимости
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Снижение уровня пожаров

	2
	В случае повышенной пожарной опасности установление особого противопожарного режима/

	По мере необходимости
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Снижение уровня пожаров

	3
	Организация проведения собраний, сходов населения. Противопожарная пропаганда
	2022
	Согласно графика(один раз в квартал)
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Снижение уровня пожаров

	4
	Проведение бесед по противопожарной безопасности с семьями, состоящими в группе риска
	2022
	По мере необходимости
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Снижение уровня пожаров

	5
	Обеспечение беспрепятственного подъезда пожарной техники к водоемам, гидрантам и дамбам поселения
	2022
	По мере необходимости
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Снижение уровня пожаров

	6
	Проводить мониторинг территории поселения по несанкционированному сжиганию сухой травы и бытовых отходов
	2022
	Согласно графика
	Без финансирования
	0
	00
	Без финансирования
	0
	Снижение уровня пожаров

	7
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (Закупка ранцев  противопожарных «РП-15- Ермак» -2 шт., знаки ПБ светоотражающие в количестве 8 шт.)
	2022
	Сентябрь
	19,4

	19,4

	Закупка ранцев  противопожарных «РП-15- Ермак» -2 шт., знак ПБ светоотражающий в количестве 8 шт.

	Всего

	19,4

	19,4

Срок реализации  Программы рассчитан на 2022 год.  При  необходимости  возможна  корректировка мероприятий Программы.
Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Ежегодное финансирование Программы из местного бюджета производится в соответствии с объемом финансирования, установленным в бюджете на соответствующий год.

Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.

1.2. Раздел 4. «Обоснование финансового обеспечения ведомственной целевой программы», изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. «Обоснование финансового обеспечения ведомственной целевой программы»

В  соответствии с полномочиями  обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных .

Мероприятия,  предусматривающие финансирование:

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности - Закупка ранцев  противопожарных «РП-15- Ермак» -2 шт., знак ПБ светоотражающий в количестве 8 шт. -на общую сумму 19,4  тыс. рублей.»
 Путем реализации настоящей Программы предполагается обеспечить осуществление полномочий администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района по выполнению первичных мер пожарной безопасности
2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                         О.А. Ткачева